Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 28.04.2022 09:42:35 +07:00

CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022 51

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1001/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 4 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
về việc ban hành Kế hoạch Tăng cường công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp
trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2022 - 2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyên địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyêt định sô 1260/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình "Tăng cường công tác phổ biên, giáo dục pháp
luật trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp giai đoạn 2022 - 2027";

Căn cứ Quyêt định sô 1521/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Kê hoạch thực hiện Kêt luận sô 80-KL/TW ngày 20 tháng 6 năm
2020 của Ban Bí thư vê tiêp tục thực hiện Chỉ thị sô 32-CT/TW của Ban Bí thư vê tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biên, giáo dục pháp luật, nâng cao ý
thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân;

Căn cứ Quyêt định sô 1458/QĐ-LĐTBXH ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội vê ban hành kê hoạch triển khai thực hiện Quyêt
định sô 1260/QĐ-TTg;

52 CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022

Căn cứ Kê hoạch sô 2389/KH-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 Ủy ban nhân
dân Thành phô vê thực hiện Quyêt định sô 1521/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2020
của Thủ tướng Chính phủ và Kê hoạch 09-KH/TU ngày 01 tháng 12 năm 2020 của
ban thường vụ Thành ủy vê thực hiện Kêt luận sô 80-KL/TW ngày 20 tháng 6 năm
2020 của Ban Bí thư vê việc tiêp tục thực hiện Chỉ thị sô 32-CT/TWngày 09 tháng 3
năm 2003 Ban Bí thư vê tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biên,
giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân;

Theo đê nghị của Giám đôc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình
sô 9637/TTr-SLĐTBXHngày 16 tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch "Tăng cường công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành
phố" giai đoạn 2022 - 2027.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Lao động
- Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính,
Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố, Thủ trưởng các sở,
ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức,
Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố và các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Đức

CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022 53

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KÉ HOẠCH •
Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố
giai đoạn 2022 - 2027

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1001/QĐ-UBND
ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp
luật trong các cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp trên địa bàn Thành phố (bao gồm:
trường cao đẳng, trường trung cấp, trung tâm giáo dục nghê nghiệp, trung tâm giáo dục
nghê nghiệp - giáo dục thường xuyên, doanh nghiệp có hoạt động giáo dục nghê nghiệp),
nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, nâng cao ý thức tuân thủ, chấp
hành nghiêm pháp luật; hình thành thói quen tự giác học tập, tìm hiểu pháp luật; xây
dựng lối sống, học tập, làm việc theo pháp luật của người học, nhà giáo, cán bộ quản lý,
viên chức, người lao động trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp.

2. Mục tiêu cụ thể

a) Đào tạo, bồi dưỡng, tất cả các giáo viên, giảng viên giảng dạy môn học Pháp
luật, cán bộ quản lý tại các cơ sở giáo dục nghê nghiệp theo bộ chương trình, tài liệu của
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành để trở thành đội ngũ hạt nhân thực hiện
công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghê
nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

b) Định kỳ hàng năm, có 100% cơ sở giáo dục nghê nghiệp trên địa bàn Thành
phố tổ chức thực hiện, triển khai Kế hoạch tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật
cho người học, nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức, người lao động tại đơn vị vê các nội
dung pháp luật liên quan trực tiếp đến ngành, nghê đào tạo, vị trí việc làm sau khi tốt
nghiệp nhằm giúp người học nhận thức và thực hiện tốt các quy định của pháp luật.

54 CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022

c) Định kỳ hàng năm, có 100% cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành
phố triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật theo chương trình
giáo dục chính khóa kết hợp với hoạt động ngoại khóa, tham quan thực tế tại các cơ
quan, đơn vị thi hành pháp luật, cơ quan tư pháp; tích hợp, lồng ghép nội dung phổ
biến, giáo dục pháp luật bảo đảm phù hợp với hoạt động giáo dục chính trị đầu khóa,
trong môn học Pháp luật và một số môn học khác theo chương trình đào tạo.

d) Phấn đấu đến năm 2027, 100% trường cao đẳng, 100% trường trung cấp, 70%
trung tâm giáo dục nghề nghiệp và 70% cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp có thư viện
điện tử, tủ sách điện tử và học liệu được số hóa (gồm: bài giảng, tài liệu, sách tham
khảo).

đ) Công khai nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên cổng
thông tin giáo dục nghề nghiệp Thành phố, trang thông tin điện tử của các cơ sở giáo
dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và trách nhiệm của
người đứng đầu các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề
nghiệp trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

a) Phổ biến, quán triệt các chủ trương của Đảng, quy định của Nhà nước về phổ
biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo
dục nghề nghiệp nhằm nâng cao nhận thức giáo dục pháp luật cho người học, nhà
giáo, cán bộ quản lý, viên chức và người lao động.

b) Đưa nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật vào kế hoạch năm học,
khóa học (gồm chương trình sinh hoạt chính trị đầu khóa đối với khóa mới và chương
trình sinh hoạt chính trị bổ sung đối với khóa đang học). Xác định việc hoàn thành
nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật là một trong những tiêu chí đánh
giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và cá nhân trong các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

c) Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo
dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề
nghiệp.

CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022 55

2. Nâng cao năng lực đội ngũ làm công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục
pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê
nghiệp

a) Đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn vê chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng nhằm nâng
cao năng lực cho đội ngũ giảng viên, giáo viên giảng dạy môn học Pháp luật; đội ngũ
giáo viên, giảng viên giảng dạy các ngành, nghê thuộc lĩnh vực pháp luật và đội ngũ
tuyên truyên viên, báo cáo viên làm công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật
trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

b) Tổ chức các buổi tham quan, học tập thực tế tại các cơ quan, đơn vị thi hành
pháp luật, cơ quan tư pháp nhằm nâng cao kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng gắn với thực
tiễn cho đội ngũ làm công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật.

c) Hình thành mạng lưới đội ngũ tuyên truyên viên, báo cáo viên hạt nhân làm
công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật tại các cơ sở giáo dục nghê
nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

d) Tổ chức đối thoại, tọa đàm, trao đổi giữa những người làm công tác tuyên
truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật để chia sẻ kinh nghiệm, mô hình, cách làm hiệu
quả; khắc phục những tồn tại, hạn chế; từng bước đổi mới, nâng cao chất lượng công
tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật.

3. Đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức tuyên truyên, phổ biến, giáo dục
pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê
nghiệp.

a) Vê nội dung

- Hàng năm, xây dựng kế hoạch tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp
với từng nhóm đối tượng trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo
dục nghê nghiệp. Trong đó tập trung tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật vê
vai trò, tầm quan trọng của công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật; lợi ích
của việc chấp hành pháp luật; tác động của chính sách, pháp luật; đổi mới và nâng cao
chất lượng, hiệu quả giáo dục nghê nghiệp; vai trò của nguồn nhân lực chất lượng
cao, nhân lực có kỹ năng nghê.

- Định kỳ rà soát, cập nhật, bổ sung nội dung tuyên truyên, phổ biến, giáo dục
pháp luật làm căn cứ chỉnh sửa, hoàn thiện các bộ chương trình, tài liệu tuyên truyên,

56 CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022

phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động
giáo dục nghề nghiệp.

b) Đổi mới hình thức tuyên truyền

- Đổi mới phương thức, hình thức giảng dạy môn học Pháp luật trình độ cao
đẳng, trình độ trung cấp theo hướng khuyến khích ứng dụng công nghệ thông tin vào
công tác giảng dạy, học tập; xây dựng giáo trình, bài giảng theo hướng trực quan, hấp
dẫn, dễ hiểu, dễ tiếp thu và gắn liền với thực tiễn.

- Tổ chức "Ngày pháp luật"; tổ chức các cuộc thi, hội thi tìm hiểu pháp luật. Lồng
ghép công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật qua các ngày hội, sinh hoạt
văn hóa, nghệ thuật, thể thao phù hợp, thiết thực nhằm thu hút sự tham gia của người
học, nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức, người lao động trong các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

- Tổ chức các hoạt động ngoại khóa, các hoạt động tham quan, học tập thực tế
về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; khuyến khích người học, nhà giáo, cán bộ
quản lý, tuyên truyền viên, báo cáo viên pháp luật tham gia xây dựng các tiểu phẩm,
phóng sự, câu chuyện giải quyết tình huống pháp luật mang ý nghĩa tuyên truyền, phổ
biến, giáo dục ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật liên quan đến việc học tập, giảng
dạy, công việc của các nhóm đối tượng góp phần làm đa dạng, phong phú môi trường
nghiên cứu, học tập trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục
nghề nghiệp.

- Cơ sở giáo dục nghề nghiệp thành lập Tổ tư vấn pháp lý hoặc giao nhiệm vụ
cho một bộ phận thuộc cơ sở giáo dục nghề nghiệp để tư vấn, hỗ trợ pháp lý cho
người học, nhà giáo, cán bộ quản lý, gia đình người học về chính sách, quy định của
pháp luật giáo dục nghề nghiệp.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong lĩnh vực
giáo dục nghề nghiệp thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội,
trang thông tin điện tử.

- Phối hợp với tổ chức đoàn thanh niên, hội sinh viên, tổ chức công đoàn trong
các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật
để nâng cao hiệu quả tuyên truyền.

CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022 57

- Tổ chức vinh danh, tuyên dương, khen thưởng những cá nhân, tổ chức có sáng
kiến, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; nhân rộng các
mô hình tiêu biểu về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật.

4. Ứng dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy môn học pháp luật và công tác
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ
sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp

a) Triển khai số hóa bài giảng điện tử của môn học Pháp luật; số hóa các tài liệu,
ấn phẩm tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật để triển khai giảng dạy môn học
Pháp luật trực tuyến và tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trực tuyến.

b) Cập nhật, công khai nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong
các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp trên trang
thông tin điện tử. Đồng thời, xây dựng chuyên trang, chuyên mục hỏi đáp pháp luật
trực tuyến về giáo dục nghề nghiệp; thiết lập kênh thông tin liên lạc, diễn đàn, hội
thảo trực tuyến về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật.

c) Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng các phần mềm chuyên
dụng, các ứng dụng của mạng xã hội (Youtube, Facebook, Twitter...) vào giảng dạy
môn học Pháp luật và công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các
cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp. Khuyến khích,
huy động đội ngũ chuyên gia công nghệ thông tin tham gia tuyên truyền, phổ biến,
giáo dục pháp luật; vận động đội ngũ luật sư, luật gia, đối tượng am hiểu pháp luật...
tham gia tư vấn, giải đáp pháp luật, phổ biến, giảng dạy pháp luật trực tuyến trong
các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

d) Tập huấn, bồi dưỡng trực tuyến kiến thức, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông
tin trong giảng dạy, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho đội ngũ nhà giáo
giảng dạy môn học Pháp luật, đội ngũ làm công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo
dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề
nghiệp.

đ) Củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động của thư viện, tủ sách pháp luật điện tử,
các phần mềm chuyên dụng phục vụ việc học tập, giảng dạy, nghiên cứu của người học,
nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức và người lao động, người học và phục vụ công tác
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ
sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

5. Huy động nguồn lực xã hội hóa thực hiện Kế hoạch:

58 CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022

a) Khuyến khích các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và ngoài
nước tham gia hỗ trợ công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ
sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

b) Phát huy vai trò của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghê nghiệp,
người làm công tác pháp luật tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; vai trò
giám sát trong quá trình thực hiện công tác tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp
luật trong các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nguồn kinh phí vốn sự nghiệp chi thường xuyên được giao hàng năm.

2. Nguồn tài chính của các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo
dục nghê nghiệp.

3. Nguồn xã hội hóa (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực của Kế hoạch này,
có trách nhiệm:

a) Hàng năm, chủ trì, phối hợp với sở, ban, ngành liên quan xây dựng kế hoạch
triển khai thực hiện Kế hoạch "Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong
các cơ sở giáo dục nghê nghiệp giai đoạn 2022 - 2027" của Ủy ban nhân dân Thành
phố.

b) Chủ trì, phối hợp với cơ quan thông tấn, báo chí tổ chức thực hiện tuyên
truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật trong lĩnh vực giáo dục nghê nghiệp.

c) Hướng dẫn, triển khai chương trình, giáo trình, tài liệu tuyên truyên, phổ biến,
giáo dục pháp luật cho các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê
nghiệp.

d) Tổ chức biểu dương, khen thưởng kịp thời những tổ chức, cá nhân có đóng
góp tích cực và hiệu quả trong việc tuyên truyên, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các
cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp.

đ) Kiểm tra, đánh giá, tổng kết việc thực hiện các hoạt động của Kế hoạch này và
báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố trước ngày 10 tháng 12 hàng năm theo quy định.

2. Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật Thành phố có trách nhiệm phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai

CÔNG BÁO/Số 66+67/Ngày 01-5-2022 59

thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

3. Sở Tài chính phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan
đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí dự toán kinh phí để
triển khai thực hiện Kế hoạch này theo quy định.

4. Sở Thông tin và Truyên thông có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dân các cơ quan
thông tấn báo chí đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về nội dung hoạt động
của Kế hoạch này.

5. Các cơ sở giáo dục nghê nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục nghê nghiệp trên
địa bàn Thành phố có trách nhiệm:

a) Lồng ghép nội dung tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật theo chương
trình giáo dục chính khóa kết hợp với hoạt động ngoại khóa, tham quan thực tế tại các
cơ quan, đơn vị thi hành pháp luật, cơ quan tư pháp; tích hợp, lồng ghép nội dung phổ
biến, giáo dục pháp luật bảo đảm phù hợp với hoạt động giáo dục chính trị đầu khóa,
trong môn học Pháp luật và một số môn học khác theo chương trình đào tạo.

b) Hàng năm, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và tổng kết đánh giá hiệu
quả hoạt động tuyền truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị và gửi báo cáo kết
quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 05 tháng 12 hàng
năm để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định.

c) Định kỳ rà soát, chỉnh sửa, cập nhật hoàn thiện chương trình, giáo trình đào
tạo, tài liệu giảng dạy môn học Pháp luật áp dụng đối với đào tạo trình độ cao đẳng,
trình độ trung cấp theo hướng trực quan, hấp dân, dễ hiểu, dễ tiếp thu và phù hợp với
thực tiễn. Nghiên cứu quy định nội dung kiến thức pháp luật trong chương trình đào
tạo trình độ sơ cấp.

d) Bảo đảm kinh phí phù hợp cho việc thực hiện kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp
luật tại đơn vị./.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ